



Sønderborg den 28. oktober 2020

Interesstillægning vedr. cykelsti langs A11

Outdoor og cykelturisme er et område, der er i vækst og udviklingen har taget yderligere fart ovenpå en sommer, der i høj grad har været præget af COVID-19 pandemien og folk derfor har søgt efter alternative ferieformer.

I Destination Sønderjylland har vi i flere år arbejdet med udvikling af outdoorturisme og særligt fokuseret på netop cykel- og vandreturisme. Dette har resulteret i, at vi har fået et stærkt produkt med international appel specielt langs østkysten af Sønderjylland. Tønder Kommune har valgt at tilslutte sig Destination Sønderjylland med virkning fra 1. januar 2021 og strategien for at udvikle cykelturismen i Sønderjylland kommer derved også til at omfatte Tønder Kommune. Destination Sønderjylland stiller sig derfor positiv overfor ethvert forslag, der kan bidrage til at forbedre den cykelmæssige infrastruktur i Sønderjylland. Det mener vi i høj grad at en cykelsti langs A11 vil bidrage til.

Danmark er i dag gennemskåret af en lang række af national, regional og lokale cykelruter og det er på baggrund af den infrastruktur at destinationsselskaber kan udvikle stærke kommercielle turistprodukter. Regeringen har afsat midler til at påbegynde testning af det knudepunktsystem, der er udbredt i Holland og Belgien og som har været med til at gøre disse destinationer populære for cykellister. Der er med andre ord et godt fundament for at udvikle cykelturismen yderligere. Men for at være med i superligaen indenfor cykelturisme, er det også nødvendigt at kigge på sikkerheden og her spiller cykelstier en afgørende rolle. I vores dialog med turoperatører, der er interesseret i at sælge Danmark som cykelland, støder vi gang på gang ind i bekymringer ift. om ruten går på en vej, der deles med motordrevende køretøjer eller om den ligger på en sti, der er adskilt fra den hurtigtgående trafik og i langt de fleste tilfælde, er det vanskeligt at få operatørerne til at interessere sig for en rute, hvor vejen deles.

Med Tønder som en del af Destination Sønderjylland har vi nu mulighed for at binde området sammen fra nord til syd og øst til vest og for alvor lade vores gæster opleve landsdelen på to hjul. I forbindelse med dette arbejde vil en cykelsti langs A11 være et betydeligt kvalitetsløft af det samlede produkt og projektet har derfor vores fulde støtte.

Med venlig hilsen

Karsten Justesen

Direktør

Destination Sønderjylland